
Ročník 1934, 267

Sbírka zákonů a nařízení

Částka 29. Vydána dne 10. dubna 1934.

Obsah: <64. a 65.) 64. Vyhláška o statistických šetřeních v oboru statistiky zemědělského průmyslu
a statistiky obchodů s obilím. — 65. Vyhláška o celních sazbách na máslo a sádlo.

64.
Vyhláška předsedy vlády 

ze dne 4. dubna 1934 
o statistických šetřeních v oboru statistiky 
zemědělského průmyslu a statistiky obchodů 

s obilím.

Podle zákona ze dne 28. ledna 1919, č. 49 Sb. 
z. a n., o orgunisaci statistické služby, vyhla
šuji:

1. Podle usnesení výboru Statistické rady 
státní pro statistiku zemědělskou ze dne 9. 
března 1934, jenž byl podle .§ 6, odst. 2 vlád
ního nařízení ze dne 28. listopadu 1919, č. 634 
Sb. z. a n., o složení, kompetenci a způsobu jed
nání Statistické rady státní (Statut Statis
tické rady státní), zmocněn, aby se usnášel 
s konečnou platností, má se:

a) provádět! každoročně, počínaje kalen
dářním rokem 1933, statistika průmyslu mléč
ného (konsumní a sběrné mlékárny, máslárny, 
sýrárny, tvarůžkárny a brynzárny);

b) provádět! každoročně, pokud to dovolí 
pracovní program státního úřadu statistického, 
počínaje výrobním obdobím 1933/34, také star- 
tistika sušáren bramborů, drožďáren, olejen 
(továren na výrobu rostlinných olejů), tíren 
lnu, továren na zpracování ovoce a zeleniny, 
továren na výrobu hořčice, továren na výrobu 
umělých tuků a továren na kávoviny (kávové 
náhražky) a pražíren obilních (sladových) 
káv;

c) pravidelně zpracovávat!, počínaje rokem 
1934, statistika obchodů s obilím.

2. Provedením tohoto usnesení byl podle 
§ 11 vl. nař. č. 634/1919 Sb. z. a n. pověřen

státní úřad statistický. Statistická šetření 
zmíněná pod č. 1, písm. a) a b) budou se pro- 
váděti vyplněním zvláštních dotazníků, jež 
rozešle státní úřad statistický: Každý, kdo pro
vozuje některou ze živností, na něž se vztahují 
uvedená šetření, jest povinen dotazník ve 
všech jeho částech podle návodu přesně a 
pravdivě vyplnit!, včas jej vrátit!, jakož i po
dat! bez odkladu všechny později žádané do
plňky, opravy a vysvětlivky. Statistiku zmí
něnou pod č. 1, písm. c) provede státní úřad 
statistický zpracováním dat hlášených plodi
novým bursám k registraci obilních obchodů 
a zapisovaných do rejstříků vedených u plodi
nových burs podle předpisů vládního nařízení 
ze dne 6. října 1933, č. 203 Sb. z. a n., o re
gistraci obchodů s obilím. Prostředníky při 
této statistice jsou plodinové bursy a minis
terstvo zemědělství.

3. Porušení povinnosti zpravodajské nebo 
povinnosti mlčenlivosti o údajích při statistic
kém šetření zjištěných trestá se podle §§ 5 a 
8 zák. č. 49/1919 Sb. z. a n.

Malypetr v. r.

65.
Vyhláška ministra financí 

ze dne 7. dubna 1934 
o celních sazbách na máslo a sádlo.

Podle ustanovení poznámek za saz. čís. 88 
a saz. čís. 89 celního sazebníku (čl. I, § 2 vlád
ního nařízení ze dne 10. června 1933, č. 96 
Sb. z. a n., o úpravě celního sazebníku) vy-

40



268 Sbírka zákonů a nařízení, č. 65.

hlasuji vzhledem k podmínkám daným usta
noveními zmíněných poznámek v dohodě s mi
nistry zemědělství a.průmyslu, obchodu a živ
ností tyto celní sazby:

pro zboží saz. čís. 88 
(máslo přírodní, čerstvé 
nebo solené, též přepouš- 
těné).............................. 420'— Kč za 100 kg,

pro zboží saz. pol. 89a)
(vepřové a husí sádlo,
syrové) ...... 150'— Kč za 100 kg,

pro zboží saz. pol. 89b)
(vepřové a husí sádlo,
vyškvařené) .... 200'— Kč za 100 kg.

Týto celní sazby nabývají účinnosti dne 10. 
dubna 1984, nastupují na místo celních sazeb 
stanovených vyhláškou ministra financí ze dne
6. března 1934, č. 47 Sb. z. a n., o celních 
sazbách na máslo a sádlo, a platí až do od
volání.

Dr. Trapl v. r.

Státní tiskárna v Praze.


